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Qalib ordunun müzəffər 
Ali Baş Komandanı

Vətən müharibəsindəki möhtəşəm 
qələbə də Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevin öz vətəndaşlarına nə 
qədər bağlı olduğunu, dövlətimizin 
milli maraqlarını qətiyyətlə müdafiə 
etdiyini bir daha əyani göstərdi. 
Döyüşlərin getdiyi 44 gün ərzində 
cənab İlham Əliyev hərb meydanın-
da müzəffər sərkərdə, diplomatik 
cəbhədə böyük strateq nümunəsi 
sərgilədi, informasiya müharibəsində 
Azərbaycanın haqq səsini məharətlə 
bütün dünyaya yaydı, bütün 
təzyiqlərə cəsarətlə sinə gərdi, öz 
xalqı ilə vəhdətdə olan lider kimi mü-
barizlik, müdriklik rəmzinə çevrildi.

Bütün bunların nəticəsi idi ki, 44 
günlük hərbi əməliyyatlar ərzində heç 
bir beynəlxalq təşkilat Ermənistanın 
müdafiəsinə qalxmadı. Azərbaycan isə 
dünyaya BMT  Nizamnaməsinin 51-ci 
maddəsinə əsasən öz hüquqlarını 
müdafiə etdiyini, ölkəmizin təcavüzə 
məruz qalan dövlət kimi özünümüdafiə 
haqqını gerçəkləşdirdiyini və buna 
görə kiminsə onun haqq mübarizəsini 
əngəlləmək gücündə olmadığını 
vurğuladı. 

Lakin bu məqamda xatırladaq 
ki, bu günlər ərzində Fransa istisna 
olmaqla, dünyanın heç bir dövləti açıq 
şəkildə Ermənistanın müdafiəsinə 
qalxmadı. Beləliklə, Ermənistan siyasi 
baxımdan beynəlxalq ictimaiyyətdən 
dəstək almadı və bütün bunların 
fonunda dünya işğalçının məhz 
Ermənistan olduğunu gördü.

Prezident İlham Əliyev müharibə 
dövründə xarici jurnalistlərə 30-a 
yaxın müsahibə verdi. Dövlətimizin 
başçısı həmin müsahibələri ilə dünya 
ictimaiyyətində Dağlıq Qarabağ prob-
lemi, habelə bu münaqişənin hüquqi 
məsələləri ilə bağlı aydın təsəvvür ya-
ratdı. Başqa sözlə, Ali Baş Komandan 
İlham Əliyev beynəlxalq müstəvidə 
Dağlıq Qarabağın məhz tarixi 
Azərbaycan torpağı olmasının hüquqi 
tərəflərinə faktlarla, dəlil-sübutlarla 
mükəmməl şəkildə aydınlıq gətirdi. 

Möhtəşəm qələbənin formulu: 
xalq-Prezident-ordu vəhdəti 
Vətən müharibəsi ilə işğal 

altındakı torpaqlarımız düşməndən 
təmizləndi. Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə rəşadətli 
Azərbaycan Ordusu cəmi 44 gün 
ərzində bütün dünyaya öz gücünü, 
mətinliyini, mübarizliyini nümayiş 
etdirdi, 30 il yağı tapdağında qalmış 
yurd yerlərimiz – Cəbrayıl, Füzuli, 
Zəngilan, Qubadlı rayonları, Şuşa 
şəhəri, Hadrut qəsəbəsi, digər 
yaşayış məntəqələri, habelə strateji 
yüksəklikləri geri qaytardı. Hər bir 
kəndin, qəsəbənin, şəhərin azad 
olunması xalqımız tərəfindən el 
bayramı kimi, böyük sevinclə, təntənə 
ilə qarşılandı, müzəffər Ali Baş Ko-
mandanımıza, qalib ordumuza dərin 
minnətdarlıq ifadə olundu. 

Hazırda erməni faşistlərindən xi-
las edilən ərazilərimizdə Azərbaycan 
bayrağı dalğalanır. Erməni barbarlığı-
nın qurbanı olan, talan edilən, dağıdı-
lan qədim Azərbaycan məskənlərinə 
yenidən nəfəs vermək, canlandır-
maq üçün tədbirlər görülür, cənab 
Prezidentin vurğuladığı kimi, sanki 
bir vəhşi qəbilə keçən şəhərlərimizi 
birləşdirən, qovuşduran yollar çəkilir. 

Xarabalığa çevirilən mədəni, tarixi, 
dini irsimizi bərpa etmək üçün proq-
ramlar hazırlanır, inzibati binaların, 
məktəblərin, tibb ocaqlarının tikilməsi 
və infrastrukturun yaradılması, 
küçələr, parklar və xiyabanların salın-
ması ilə bağlı planlar tərtib olunur. 

30 illik “məğlubedilməzlik”  
mifi 44 günə dağıdıldı

Azərbaycan əsgəri müharibə 
günlərində əsl qəhrəmanlıq, mərdlik, 
şücaət, rəşadət nümunəsinə çevril-
di. Düşmənin 30 il ərzində qurduğu, 
milyonlarla vəsait xərclədiyi nəhəng 
istehkamlar qısa müddətdə darma-
dağın edildi, ordumuzun tətbiq etdiyi 
müharibə strategiyası müasir dövr 
hərb tarixinə qabaqcıl nümunə kimi 
həkk olundu. Ermənistan ordusu 
haqqında ermənilərin yaratdığı 
“məğlubedilməzlik” mifi dağıdıldı, 

düşmən silahlı qüvvələrinin yüzlərlə 
texnikası, minlərlə canlı qüvvəsi sıra-
dan çıxarıldı. 

Noyabrın 8-də Şuşanın, 9-da 70-
dən artıq kəndin, 1 qəsəbənin, 8 strateji 
yüksəkliyin alınması, bunun ardınca, 
noyabrın 10-da Ermənistanın ağ 
bayraq qaldırması, kapitulyasiya etməsi 
tariximizə zəfər həftəsi kimi yazıldı.

Yeri gəlmişkən, burada bir 
məqamı da xatırlatmaq istərdik. Pre-
zident İlham Əliyev hələ əks-həmlə 
əməliyyatlarının ilk günlərindəki 
müraciətlərində Ermənistan qarşısın-
da şərtlərini açıq-aydın bildirmişdi: 
düşmən işğal altındakı Azərbaycan 
torpaqlarından qoşunlarının çıxa-
rılması ilə bağlı qrafik versə, döyü-
şü dayandıracaq. Paşinyan rejimi 
bu təklifdən boyun qaçırdı. Nəticə 
düşmən üçün son dərəcədə acına-
caqlı oldu: döyüş meydanlarında 
minlərlə erməni əsgəri həlak oldu. 

Hazırda Ermənistanda keçirilən 
etiraz aksiyalarında məhz bu ağır 
məğlubiyyətə görə baş nazir Pa-
şinyanı vaxtında düzgün qərarlar 
verməməkdə, Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin gücsüzlüyünü bildiyi 
halda, əsgər və zabitləri irəli atılma-
ğa məcbur etdiyinə görə istefaya 
səsləyirlər.

Beləliklə, Azərbaycan, Rusiya 
prezidentləri və Ermənistanın baş 
naziri tərəfindən imzalanan birgə 
bəyanatla 30 ildən artıq davam edən 
münaqişəyə, Azərbaycan torpaqla-
rının işğalına son qoyuldu, Cənubi 
Qafqaz bölgəsinin gələcək inkişafı-
na yönələn fəaliyyətin yeni formatı 
şərtləndirildi. Bəyanatın müddəalarına 
uyğun olaraq, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi zonasında atəşin və 
bütün hərbi əməliyyatların dayandırıl-
ması elan edildi. 

(ardı 2-ci səhifədə)

T orpaqlarımızın azadlığı uğrunda 
savaşın ilk günlərindən xalqımız 
öz liderinin – Prezident, Ali Baş 

Komandan İlham Əliyevin ətrafında 
sıx səfərbər oldu. Bu, dövlətimizin 
başçısının 17 il ərzində insanların 
dərin rəğbətini qazanmasının parlaq 
sübutu idi. 

Hərbi geyimli ali dövlət rəhbərliyinin işğal-
dan azad edilmiş torpaqlara səfəri, səfərdən 
yayılan anlamlı görüntülər, verilən ismarıclar 
dosta da, düşmənə də yetir. Dost sevinir, 
düşmən xar olur. O düşmən ki, bu gün xaos, 
nihilizm, qeyri-müəyyənlik girdabındadır. 
O düşmən ki, öz xalqına danışdığı yalan-
ları ayaqları altına yığmaq mümkün olsa, 
başı qara buludlara dəyər. Bəli, məhz qara 
buludlara! Onlardan fərqli olaraq, Azərbaycan 
Ali Baş Komandanının başı üstündə “Çingiz 
Xanın Ağ buludu”nun dolaşdığına inanıram. 
İnanıram ki, yüz illər keçsə də, zəfər ruhu, 
qalibiyyət eşqi, böyük gələcəyə böyük baxış-
lar eyni mahiyyətdə, eyni dərəcədə qalır. 

Bu gün Azərbaycan qalibdir! Müzəffər 
Ali Baş Komandanın işğaldan azad edilmiş 
torpaqlarımızda müqəddəs bayrağımızı 
dalğalandırması Milli Dirçəliş Günümüzə ən 
gözəl töhfə idi! Bu il ilk dəfədir ki, Milli Dirçəliş 
Günümüzü adına layiq qarşılayır, keçiririk. 
Şuşada, işğal altındakı digər şəhər və rayon-
larımızda bayrağımız dalğalanmadıqca, milli 
dirçəlişimiz kəm qalırdı, kəsirdə qalırdı və 
bayramları ürəklə keçirə bilmirdik...

Füzuliyə səfər zamanı, yol boyu 
bölgələrdə yaşayan sakinləri salamlamaq 
üçün maşından enən Prezident İlham 
Əliyevin əhali tərəfindən necə coşqu və 
izdihamla qarsalandığını gördük. Ali dövlət 
rəhbərliyimizin respublikamızın bölgələrinə 
səfərləri həmişə izdihamla müşayiət olu-
nub, xalq coşqusunun şahidi olmuşuq. 
Ancaq budəfəki coşqu qalib xalqın duyğu 
- düşüncəsinin, hiss-həyəcanının, keçmiş 

kədərdən sıyrılmağın və bugünkü sevincin 
təcəlləsı idi.

Qalib ordunun şanlı Ali Baş Komandanını 
izdihamla qarşılayan vətəndaşların sevincinin 
məzmunu, dərinliyi və üfüqü bir başqaydı... 
Qalib Prezidentə xalqın ehtiramı ürəyimizi 
qabartdı, qürurdan gözümüz yaşardı.

Vətəndaşımıza, bütün dünya 
azərbaycanlılarına tarixi qələbə hissləri yaşa-
dan Prezidentə vətəndaş öz sevgisini səmimi 
şəkildə nümayiş etdirdi. Bu, müzəffər Ali 
Baş Komandanın Azərbaycana qazandırdığı 
möhtəşəm tarixi qələbədən sonra bölgələrə 
ilk səfəri idi. Ali dövlət rəhbərliyinin qələbədən 
sonra Bakı daxilində getdiyi ilk ünvan isə 
yaralı hərbçilərimizin müalicə aldığı 1 saylı 
Kliniki Tibbi Mərkəz olmuşdu. Bu İLKlər xal-
qımıza necə ilklər yaşatmış rəhbərin xalqa, 
Vətənə bağlılığını bir daha sübut edir.

Beləliklə, Prezident öz sevincini öz əsgəri 
ilə, öz xalqı ilə, onun ətrafına toplaşıb “Qa-
rabağ Azərbaycandır!”, “Qarabağ bizimdir!” 
şüarları səsləndirən vətənpərvər Azərbaycan 
övladları ilə bölüşdü.

Məhz xalqın dəstəyinə arxalanan İlham 
Əliyev hər zaman ümumxalq məhəbbəti 
ilə əhatə olunub. Dövlət başçısının 
gerçəkləşdirdiyi bu səfər isə nə ötən, nə 
gələcək səfərlərə bənzəməz! Tarixiliyi, 
müqəddəsliyi, qalibiyyəti və əzəməti ilə 
müqayisəyəgəlməzdir. Rəhbər öz xalqına, 
xalq öz rəhbərinə bağlı olanda xariqələr 
yaranır.

(ardı 6-cı səhifədə)

Qalibiyyət səfəri
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin müzəffər Ali 

Baş Komandanı İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyevanın 
işğaldan azad edilmiş Füzuli və Cəbrayıl rayonlarına, o cümlədən viran 

qoyulmuş Füzuli və Cəbrayıl şəhərlərinə 16 noyabr tarixli möhtəşəm səfəri öz 
ismarıcları ilə yaddaşlara əbədi köçəcək. Bu səfər 44 günlük müzəffər hərbi və 
siyasi - diplomatik yürüşümüzün, “qələbə “twit”ləri”nin, “xalqa müraciətlər”in 
məntiqi davamı, inkişafı və ümumiləşdirməsidir. Bu səfər – gələcəyə baxışımı-
zın ifadəsi, təntənəsidir.
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Qalibiyyət səfəri
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Sevgi, səmimiyyət təntənəsi idi 
Füzuli görüşü! Bu görüş, bu səfər 
Füzuli babamızın ruhunu şad etdi, 
Allahın xeyir mələyi Cəbrayılın alqışını 
qazandı. Yeri gəlmişkən, müzəffər Ali 
Baş Komandan 44 günlük Azərbaycan 
Böyük Vətən Müharibəsini haqlı olaraq, 
Xeyirin Şər üzərində qələbəsi kimi 
xarakterizə etdi. Ermənistan hərbi - siyasi 
rəhbərliyinin təlimatları və demək olar, 
bütün təbəqələrdən olan ermənilərin 
təmsilçiliyi ilə dağıdılmış, viran edilmiş 
el -obalarımızı, yurd yerlərimizi nişan 
verən, göstərən Azərbaycan Prezidenti-
nin, “sanki burdan vəhşi qəbilə keçib” 
-- sözləri tarix kitablarına, ədəbi - bədii 
əsərlərə köçəcək, yaddaşlara yazılacaq, 
unudulmayacaq...

Prezidentin Füzuli və Cəbrayıl 
səfəri qələbənin nidasıdır. “Qara-
bağ Azərbaycandır və nida” deyimi 
səsləndirildiyi vaxtdan milli şüara çev-
rildi, dillər əzbəri oldu, nəhayət hökmə 
çevrildi, “Azərbaycanın dəmir yumruğu” 
ilə təsdiq və təsbit olundu.

Bəs bu müharibənin fərqli sonuc-
ları nəyi ifadə edir? O, hansı ismarıc-
larla tarixləşəcək? 27 il boyu “qalib 
ədası”ndan əziyyət çəkən yoxsul və 
cırtdan Ermənistanda Baş nazir öz 
vətəndaşından, xalqından gizlənir, “feys-
buk baş nazirliyi” ilə məşğul olur. Paşin-
yan yaşının -- başının ən böyük yanlı-
şını Azərbaycan xalqına, Azərbaycan 
dövlətinə, şəxsən dövlət başçısı İlham 
Əliyevə münasibətdə etdi. “Qarabağ 
Ermənistandır və nöqtə”, “Azərbaycan 
danışıqları “Artsax”la aparmalıdır” 

sərsəmləmələri, bizim əziz Şuşada sərxoş 
rəqsləri, ultimativ “7 şərt”i və s. ilə öz 
aqibətini müəyyənləşdirdi Paşinyan. Pa-
şinyanın öz soyadını dəyişib Peşmənyan 
qoyacaq qədər peşman olması lazımdır.

Müdafiə naziri Tonoyanın fikirlərinə 
söykənib “Yeni müharibə -- yeni 
ərazilər” tezisi ilə çıxış edən Ermənistan 
siyasi və hərbi rəhbərliyi, budur, öz 
torpaqlarını azad etmiş Azərbaycanın 
Ali Baş Komandanının coşqulu səfərini 
izləyir. Bu səfər işğalçıya göz dağıdır.

Qalibiyyət bayrağımızın həm mənəvi 
cəhətdən, həm də faktiki olaraq qaldırıl-
ması, eləcə də, Xudafərin körpüsünün 
ziyarəti öz rəmziliyi və mahiyyəti ilə 
qəlbimizə fərəh bəxş etdi. Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin və birinci 
xanım Mehriban Əliyevanın düşmən 
tapdağından azad edilmiş torpaqlarda 
gəzintisi, atdıqları hər addım xalqımızda 
qürur yaşatdığı kimi, Paşinyan ordusunun 
məğlubiyyətinin geniş miqyaslı təntənəsi 
idi.

Şuşanın, ondan bir gün sonra 
qəhrəman Azərbaycan Ordusunun daha 
70-dən çox yaşayış məntəqəsini işğalçı-
lardan azad etməsini düşmənə vurulan 
son zərbə adlandıran Prezident dedi: “Şu-
şanın götürülməsi çox böyük peşəkarlıq, 
cəsarət tələb edən əməliyyat idi. Əminəm 
ki, bu əməliyyat dünya hərb tarixində xü-
susi yer tutacaqdır. Çünki bu əməliyyatı 
yalnız yüngül silahlarla silahlanmış 
bizim qəhrəman hərbçilərimiz dağlardan, 
meşələrdən, cığırlardan keçərək icra 
ediblər. Şuşanın işğaldan azad edilməsi 
bizim şanlı Qələbəmizdir”.

Cənab Prezident eyni zamanda 
viranəyə çevrilmiş yerlərin tezliklə bərpa 

olunacağını, köçkünlərin yurd - yuvala-
rına qayıdacağını da bildirdi: “Bu gün 
artıq biz quruculuq işlərinə başlamışıq. 
Qələbə günündən 8 gün və Ermənistanın 
kapitulyasiyasından 6 gün keçəndən son-
ra artıq bu yerdən – Alxanlı qəsəbəsindən 
Füzuli-Şuşa avtomobil yolu çəkilir. Bu 
yol çox rahat və geniş olacaq. Bu yol 
imkan verəcək ki, Şuşaya rahat gedib-
gələ bilək.

İkinci Qarabağ müharibəsindəki 
uğurlar bizim şanlı Qələbəmizdir, işğal 
edilmiş torpaqlar işğalçılardan azad edi-
lib. Düşmən tərəfindən vurulmuş ziyan 
hazırda hesablanır və dəqiq hesablana-
caq. Zərərçəkmiş bütün insanlar dövlət 
dəstəyi hesabına öz dədə-baba torpaq-
larına qayıdacaqlar. Bu işləri biz planlı 
şəkildə aparacağıq - ilk növbədə, ziyanın 
hesablanması, dəqiq uçotun aparılması, 
ondan sonra bərpa-yenidənqurma işləri”.

Bayraq önündə diz çökən müzəffər 
Ali Baş Komandan, Qarabağda hansı 
bayrağın dalğalanmalı olduğunu ömürlük 
möhür vururmuşcasına nümayiş etdirdi. 
İşğalçıya diz çökdürən Ali Baş Koman-
dan “şəhidimin son örtüsü” -- müqəddəs 
bayrağımız önündə diz çökdü, bayra-

ğımızı öpdü, gözünün üstünə qoydu və 
sonra göylərə qaldırdı. Müqəddəs dövlət 
bayrağı önündə diz çökərək onu öpmək 
və gözünün üstünə qoymaq ənənəsini 
Ulu öndər Heydər Əliyev qoyub. Bu 
gün – Milli Dirçəliş Günümüzü adına, 
mahiyyətinə uyğun qeyd etdiyimiz bir 
vaxtda, 17 noyabr 1990-cı ildə Naxçı-
van Ali Sovetində üçrəngli bayrağımızı 
dövlət bayrağı kimi rəsmiləşdirən, bu 
rəsmiyyəti ümumrespublika miqyasında 
da gerçəkləşdirmək üçün Azərbaycan Ali 
Sovetinə müraciət edən böyük dövlət və 
siyasət xadimini xatırlamaya bilmərik. 
Onun layiqli davamçısı bu gün müqəddəs 
dövlət bayrağımızı işğaldan azad etdiyi-
miz torpaqlarda qaldırır! Dövlətçilik irsi 
davam və inkişaf edir.

Milli Dirçəlişimiz mübarək olsun! 
Milli Dirçəlişdə xidməti olmuş, hazırda 
haqq dünyasında olan bütün soydaşları-
mızın, həmvətənlərimizin ruhuna şadlıq 
diləyirəm!

Dövlətimiz var olsun!

Qənirə PAŞAYEVA, 
Milli Məclisin Mədəniyyət 

komitəsinin sədri 

Azərbaycanın Qarabağ müharibəsindəki tarixi 
Qələbəsi ilə bağlı İslamabadda seminar keçirilib

AZƏRTAC xəbər verir ki, Pakis-
tan Senatında Pakistan-Azərbaycan 
parlamentlərarası dostluq qrupunun 
həmsədri (əlaqələndiricisi), sena-
tor Məhəmməd Talha Mahmudun, 
bir sıra dövlət rəsmilərinin, Misak 
Araşdırma Mərkəzinin baş direktoru 
Məhəmməd Abdullah Həmid Gülün, 
səfirlərin, Pakistanın ictimaiyyətinin 
və KİV nümayəndələrinin iştirak 
etdikləri seminar Vətən uğrunda 
canlarını fəda etmiş şəhidlərimizin 
xatirəsinin yad olunması ilə başla-
yıb.

Azərbaycan Prezidentinin 
münaqişə ilə bağlı beynəlxalq 
KİV-lərə verdiyi müsahibələrdən 
bəzi hissələrin nümayişindən sonra 
çıxış edən ehtiyatda olan hərbçi 
Əbdul Rəhman Bilal Ermənistanın 
ölkəmizə qarşı törətdiyi hərbi 
təcavüz və təxribatlar, Azərbaycanın 
zəfəri ilə nəticələnən uğurlu hərbi 
əməliyyatlar haqqında toplanmış 

faktlar əsasında təqdimat keçirərək 
Azərbaycanın təcrübəsindən 
gələcəkdə bir çox ölkələrin istifadə 
edəcəyini bildirib.

Azərbaycanın Pakistanda-
kı səfiri Əli Əlizadə Qarabağın 
tarixi, ermənilərin bu ərazilərə 
köçürülməsi və son iki əsr ərzində 
törətdikləri qətliamlar, 30 ilə yaxın 
bir dövrdə Ermənistan-Azərbaycan 
münaqişəsinin sülh yolu ilə 
həllinə göstərilən səylərin nəticə 
verməməsi, BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının qətnamələrinin icra 
edilməməsi, dünya birliyinin və 
beynəlxalq təşkilatların, xüsusən 
Minsk qrupunun üzvü olan 
dövlətlərin işğalçı Ermənistana lazı-
mi təzyiqlər göstərməməsi haqqında 
məlumat verib. Səfir 2018-ci ildə 
Ermənistanda hakimiyyətə gələn 
baş nazir Nikol Paşinyanın aqressiv 
siyasəti, Ermənistanın ölkəmizə 
qarşı hərbi təcavüz və təxribatları, 

Azərbaycana və xüsusən ölkəmizin 
mülki əhalisinə qarşı hücumları 
haqqında söhbət açıb. Bildirilib ki, 
Azərbaycan özünümüdafiə hüqu-
qundan istifadə edərək sentyabrın 
27-dən Ermənistanın təxribatlarına 
cavab verib, Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə aparı-
lan uğurlu əməliyyat nəticəsində 
Ermənistan kapitulyasiya edilib.

Səfir müharibə dövründə 
Ermənistanın, həmçinin üçüncü 
ölkələri münaqişəyə cəlb etmək, 
münaqişəyə dini qarşıdurma donu 
geyindirmək kimi təxribatlara da 
əl atdığını, eləcə də Ermənistanın 
ölkəmizin Gəncə, Bərdə, Tərtər, 

Mingəçevir və digər yaşayış 
məskənlərini, bu şəhərlərin mülki 
əhalisini böyük dağıdıcı gücə malik 
raketlərlə atəşə tutmaqla, eləcə də 
terrorçu və muzdlu döyüşçülərdən 
istifadə etməklə beynəlxalq hü-
ququn norma və prinsiplərinə, o 
cümlədən beynəlxalq humanitar 
hüquqa, Cenevrə Konvensi-
yasının öhdəliklərinə zidd olan 
müharibə cinayətləri törətdiyini 
və Ermənistanın hərbi-siyasi 
rəhbərliyinin bu cinayətlərə görə 
məsuliyyət daşıdığını bildirib. 
Səfir Azərbaycanın Ermənistanı 
sülhə məcbur etməklə bütövlükdə 
münaqişədə qalib gəldiyini vurğu-

layıb və bu çətin günlərdə daim 
Azərbaycanın yanında olaraq 
göstərdiyi siyasi və mənəvi dəstəyə, 
prinsipial mövqeyə görə Pakis-
tan hökumətinə və xalqına dərin 
təşəkkürlərini çatdırıb.

Seminarda çıxış edən Pakistan-
Azərbaycan parlamentlərarası 
dostluq qrupunun həmsədri, 
senator Məhəmməd Talha Mahmud 
və Misak Araşdırma Mərkəzinin 
baş direktoru Məhəmməd Abdul-
lah Həmid Gül də Ermənistanın 
ölkəmizə qarşı hərbi təcavüz və 
təxribatlarının, Azərbaycanın mülki 
əhalisinə qarşı amansız hücumları-
nın qarşısının Azərbaycan Ordusu 
tərəfindən qətiyyətlə alınmasının, 
işğal olunmuş torpaqların azad 
edilməsinin Azərbaycanın haqq işi 
olduğunu və beynəlxalq hüquqa 
tam əsaslandığını qeyd ediblər. 
Ermənistanın ölkəmizə qarşı 
təcavüz və hücumlarının Pakis-
tan tərəfindən daim pisləndiyini, 
Azərbaycanın haqlı mövqeyində 
dəstək ifadə edən qətnamənin 
Pakistan parlamentində yekdilliklə 
qəbul edildiyini bildirən çıxışçılar Pa-
kistan xalqının Azərbaycanın tarixi 
torpaqlarını işğaldan azad etməsi 
sevincini Azərbaycan xalqı ilə 
bölüşdüyünü vurğulayaraq Qələbə 
münasibətilə təbriklərini çatdırıblar.

Fransada yaşayan soydaşlarımız bu ölkənin Avropa 
və xarici işlər nazirinə müraciət ünvanlayıblar

 � Azərbaycanın paytaxtı Bakıda Korsika Milli Qurtuluş 
Cəbhəsinin nümayəndəliyi fəaliyyət göstərsəydi və Korsikanın fəxarət 
rəmzi olan Korsika Milli Qurtuluş Cəbhəsinin bayrağı 27-28 oktyabr 
tarixlərində Ermənistanın raket hücumundan əziyyət çəkən Bərdə 
adlı kiçik şəhərin meriyasının qarşısında dalğalansaydı, necə reaksiya 
verərdiniz? Qadın və uşaqlar da daxil olmaqla, 20-dən çox mülki 
şəxsin həlak olması və 80-dən çox insanın yaralanması ilə nəticələnən 
hücumdan danışırıq. Hər zaman könüllü olaraq insan hüquqları 
mövzusunda dərs verən nazirliyiniz bu hərbi cinayətlərə göz yumdu. 
Azad edilmiş şəhərlərin görüntüləri Azərbaycanın işğal olunmuş 
ərazilərində Ermənistanın beynəlxalq hüquqa ciddi şəkildə zidd 
olan aktiv müstəmləkəçilik siyasəti apardığını aydın şəkildə göstərir. 
Bununla belə, cənab nazir, nazirliyiniz buna da biganə qalır.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu 
fikirlər Fransada yaşayan soydaş-
larımızın Qarabağ məsələsində bu 
ölkənin qərəzli mövqeyinə etiraz 
əlaməti olaraq Avropa və xarici işlər 
naziri Jan-İv Lö Driana ünvanladıq-
ları və “Mediapart” portalında dərc 
olunmuş müraciətdə yer alıb.

Müraciətdə Qarabağın tarixi ilə 
bağlı ətraflı məlumat verilib. İyul 
ayından etibarən separatçı qurumun 
qondarma “bayrağı”nın Bourg-lès-
Valence şəhərinin bələdiyyə binası-
nın qarşısında dalğalandığı, ancaq 
Fransa XİN-in fransız qanunlarının 
pozulmasına reaksiya göstərmədiyi 
pislənilib.

Bu cür faktların yeni olma-
dığı bildirilərək, Parisdə 2008-
ci ildən bəri “Dağlıq Qarabağ 
respublikası”nın Fransadakı 
“daimi nümayəndəliyi”nin Fransa-
Azərbaycan münasibətlərini pozmaq 
üçün iş apardığı diqqətə çatdırılıb.

Bildirilib ki, sentyabrın 27-də 
müharibə başlayandan Fransada 
həm mediada, həm də Milli Assamb-
leyada və bu gün qanunsuz, qərəzli, 
konstitusiyaya zidd və hər şeydən 
əvvəl, ən aşağı erməni millətçi 
instinktləri ilə bağlı qeyri-qanuni ar-
zunu dilə gətirən Paris meriyasının 
divarları arasında özünü göstərən 
açıq anti-Azərbaycan isterikası 

nümayiş olunur. Biz, Azərbaycan 
mənşəli Fransa vətəndaşları, ATƏT-
in Minsk qrupunun həmsədri olan 
Fransa Avropa və Xarici İşlər Nazir-
liyinin ermənipərəst mövqeyindən 
qəzəblənirik.

Azərbaycan mənşəli Fran-
sa vətəndaşları Milli Assamb-
leyada hakim partiyanın millət 
vəkillərinin qondarma “Dağlıq 
Qarabağ respublikası”nın ta-
nınması bəyannaməsinin qəbul 
edilməsi üçün kampaniya apardığını 
bildirərək, bununla ciddi şəkildə 

qanundan kənara çıxdıqlarını və 
Fransa XİN-in bu separatçı qu-
rumla bağlı reaksiya verməməsinə 
təəssüflərini bildiriblər.

Qeyd olunub ki, bir çox fran-
sız mediası erməni əsilli Fransa 
vətəndaşlarının Qarabağdakı 
döyüş bölgəsinə göndərilməsinin 
görüntülərini yayıb. Bu vəziyyət 
Fransanın vasitəçi statusu yox, 
muzdluların işə götürülməsi, 
istifadəsi, maliyyələşdirilməsi və 
təliminə qarşı 4 dekabr 1989-cu il 
tarixli Beynəlxalq Konvensiyanın 

açıq şəkildə pozulmasıdır.
Azərbaycan mənşəli Fransa 

vətəndaşları diplomat və siyasətçi 
kimi bu qərəzliliyin iki ölkə arasın-
dakı dostluğa və münasibətlərə 
yaratdığı təhlükəli nəticələri anlaya-
cağına ümid etdiklərini bildiriblər.

Fransa xarici işlər nazirinə 
ünvanlanan müraciət bu ölkədə 
fəaliyyət göstərən aşağıdakı asso-
siasiyaların rəhbərləri tərəfindən 
imzalanıb:

Lionda fəaliyyət göstərən 
Fransa-Azərbaycan Dialoqu 
Assosiasiyasının prezidenti Gü-
nel Səfərova, Parisdəki Ulduz 
Mədəniyyət Assosiasiyasının 
prezidenti Aytən Muradova, 
Parisdəki Fransada Azərbaycanlı 
Gənc Alimlər Assosiasiyasının 
administratoru Şəbnəm Süleyma-
nova, Parisdə Fransa-Azərbaycan 
Gənclər Assosiasiyasının prezidenti 
Kəmalə Gülməmmədova, Nant 
Fransada Azərbaycan Mədəniyyət 
Assosiasiyasının prezidenti Toğrul 
Zeynalov, Strasburqdakı Fransada 
Azərbaycanlı Tələbələr Assosia-
siyasının prezidenti Fərid Əliyev, 
Strasburqda Kəpəz Assosiasiyası-
nın prezidenti Dilbadi Qasımov.

 � Azərbaycanın Pakistandakı səfirliyi bu ölkənin 
Misak Araşdırma Mərkəzi ilə birgə Ermənistanın 
Azərbaycana qarşı son təcavüzü və müharibə 
cinayətlərini, Azərbaycanın özünümüdafiə və sülhə 
məcburetmə əməliyyatı və Qələbəsini Pakistan 
ictimaiyyətinə çatdırmaq məqsədilə “Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi – Hərbi və siyasi həll” mövzusunda seminar 
keçirib.

Mədəniyyət Nazirliyi Metropolitan 
İncəsənət Muzeyinin qərəzli 

mövqeyinə etiraz edib
 � Metropolitan İncəsənət Muzeyinin erməni mədəni irs 

obyektləri ilə bağlı verdiyi açıqlama, Qarabağ münaqişəsi və 
onun dağıdıcı nəticələri barədə tam məlumatı olmayan aparıcı bir 
mədəniyyət müəssisəsinin qərəzli və birtərəfli mövqeyini əks etdirir. 
Bu barədə AZƏRTAC-a Mədəniyyət Nazirliyindən bildirilib. 

Mədəniyyət Nazirliyi Metropolitan 
İncəsənət Muzeyinə xatırladır ki, təqribən 
otuz il müddətində Ermənistan BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının 822, 853, 874, 884 
saylı qətnamələrini icra etməyərək Dağlıq 
Qarabağ bölgəsi və ona bitişik yeddi rayon 
daxil olmaqla, Azərbaycan Respublikasının 
beynəlxalq səviyyədə tanınmış ərazilərinin 
təxminən 20 faizini qanunsuz olaraq işğal 
altında saxlayıb.

UNESCO-nun “Silahlı münaqişə za-
manı mədəni mülkiyyətin müdafiəsi haq-
qında” 1954-cü il Haaqa Konvensiyası və 
“Mədəni mülkiyyətin qanunsuz olaraq ölkəyə 
gətirilməsi, ölkədən çıxarılması və mülkiyyət 
hüququnun qanunsuz olaraq başqasına 
verilməsinin qadağan olunması və qarşısı-
nın alınmasına yönəldilmiş tədbirlər haq-
qında” 1970-ci il Konvensiyasına üzv dövlət 
olmasına baxmayaraq, Ermənistanın işğal 
etdiyi ərazilərdə Azərbaycanın mədəni irsini 
necə məhv etdiyi, saxtalaşdırdığı və talan 
etdiyi barədə təkzibedilməz faktlar və dəlillər 
mövcuddur.

Yüzlərlə tarix və mədəniyyət abidələri, 
mədəniyyət müəssisələri, o cümlədən 4,6 
milyon kitab fondu olan 927 kitabxana, 808 

mədəniyyət sarayı, klub və mədəniyyət 
evi, 85 musiqi və rəssamlıq məktəbi, 100 
mindən artıq eksponatın toplandığı 22 mu-
zey, 4 rəsm qalereyası, 4 teatr müəssisəsi, 
2 konsert müəssisəsi, 8 mədəniyyət və 
istirahət parkı bu vandalizminin qurbanına 
çevrilib.

İşğal olunmuş ərazilərdəki bütün 
məscidlər və digər İslam irsi demək olar 
ki, məhv edilmiş və donuzların saxlanıldığı 
məkana çevrilmişdir. İnsanlığa qarşı bu 
cinayətlər müxtəlif internet saytlarında və 
forumlarda öz əksini tapıb.

Müvafiq elmi araşdırma və tədqiqat 
aparmadan Metropolitan İncəsənət Muzeyi 
kimi nüfuzlu bir mədəniyyət müəssisəsinin 
aldanması və erməni təbliğatının alətinə 
çevrilməsi təəssüf doğurur. Bu qeyri-peşəkar 
yanaşma muzeyin imicinə və qərəzsizliyinə 
kölgə salır.

Nazirlik Azərbaycan irsinin vəziyyətinə 
yerində baxış keçirmək və Azərbaycana qar-
şı törədilən mədəni soyqırımın şahidi olmaq 
məqsədilə Metropolitan İncəsənət Muzeyini 
texniki missiya üçün işğaldan azad olunmuş 
ərazilərə dəvət edir.

15 yaralı döyüş yoldaşını 
düşmən pusqusundan çıxaran 

zabitimiz evə dönüb 

 � Sentyabrın 27-də cəbhə xəttində işğalçı 
Ermənistan ordusunun təxribatlarına cavab verərək 
Qarabağ uğrunda başladığımız haqq savaşında 
rəşadətli Azərbaycan Ordusu qısa bir zamanda 
tarixi Qələbə qazandı. 44 gün davam edən Vətən 
müharibəsində qəhrəman oğullarımız düşmənə 
sarsıdıcı zərbələrə endirərək, onları 27 ildir işğal 
etdikləri torpaqlarımızdan əbədi qovdular. Bu gün 
Qələbə sevincini bizlərə yaşadan qazilərimiz izdihamla 
qarşılanaraq doğulduqları el-obaya qayıdırlar.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Vətən müharibəsində əldə etdi-
yimiz Qələbənin təmin olunmasında qəhrəmanlıq  göstərən 
hərbçilərimizdən biri də Lənkəran şəhər sakini Talıbov Elnur 
Nurəddin oğludur. O, Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə 
Dövlət Xidmətinin Lənkəran şöbəsinin çağırışı ilə sentyabrın 21-
də ehtiyatda olan baş leytenant kimi Ordu sıralarında xidmətə 
başlayır. Qarabağ uğrunda apardığımız haqq savaşımızın 
ilk günlərindən döyüş meydanına atılan qazi Elnur Talıbovun 
rəşadətli Azərbaycan Ordusunun qısa bir zamanda əldə etdiyi 
zəfərlərdə öz payı var. Elnur Talıbov Lələtəpə istiqamətində əldə 
etdiyimiz adsız yüksəkliklərdə tağımı ilə birgə mənfur düşmənə 
sarsıdıcı zərbələr endirir. Hər gün zəfərlər qazanaraq qazimiz 
döyüşkən tağımı ilə Cəbrayıl, Qubadlı rayonunun mərkəzinə 
kimi qarış-qarış addımlayır. Sonuncu döyüşünü Qubadlının 
mərkəzində keçirir. Geri çəkildikcə daha da azğınlaşan işğalçı 
ermənilər ordumuzun üzərinə mərmiləri yağış kimi yağdırır. Bu 
zaman şiddətli döyüşlər zamanı Elnurun da olduğu iki tağım 
düşmənin pusqusuna düşür. Düşmən mühasirəsinə düşən 
iki tağımın 15-ə yaxın yaralı döyüşçülərini meydandan çıxar-
dan Elnur Talıbov özü də bu döyüşdə ağır qəlpə yaraları alır. 
Yaraları ağır olan zabitimiz anında hospitala yerləşdirilir. Savadlı 
həkimlərimizin tibbi müdaxiləsi ilə yaraları sağalan qazimiz ötən 
gün evlərinə qayıdıb. Doğum günündə ailəsinin yanına qayıdan 
qazimiz Lənkəranda izdihamla qarşılanıb. Rəşadətli Ordumu-
zun əldə etdiyi qələbədə payı olan qazimiz öz təəssüratlarını 
bizimlə bölüşərək bildirib: “Hamıya bəlli olduğu kimi, Vətən 
müharibəsində qələbə qazandıq. İşğalçı Ermənistan ordusuna 
lazımi cavabı verdik . Mənfur düşməndən uzun illərin, 28–30 
ilin qisasını aldıq. Allah şəhidlərimizə qəni-qəni rəhmət etsin, 
Allah yaralılarımıza şəfa versin. Şəhidlərimizin bu işdə böyük 
rolu var. Onları unutmaq olmaz. Ali Baş Komandanımız çox sağ 
olsun, bu boyda sevinci xalqımıza yaşatdı, Var olsun. Hamımız, 
bütün qazilər ona təşəkkür edirik. Biz cəbhədə ondan ancaq xoş 
xəbərlər eşitdik, bizi çox ruhlandırdı, onun əmrini layiqincə icra 
edən ordumuz sonda xoş hadisələrin şahidi oldu”.

  İgid oğul dayısına çəkər deyiblər. Ətrafına toplaşan insanla-
rın bacısı oğlunu qazandıqları Qələbə münasibətilə  qucaqlayıb 
təbrik etmələri qazimizin dayısı Mirağa Ramazanovu bir qədər 
kövrəltdi. O  deyir ki, Ali Baş Komandanın yazdığı yeni şanlı 
tarixdə bizim də ailənin bir parçasının olması qürurvericidir: “Eşq 
olsun, bizim Azərbaycan Ordusuna. Eşq olsun, Ali Baş Ko-
mandanımıza ki, bizə bu sevinci, qələbəni yaşatdılar. Bu, tarixi 
hadisədir. İşğalçı erməni qəsbkarlarını torpağımızdan uzaq-
laşdıran igidlərimizə minnətdarıq. Mən də bacım oğlu ilə qalib 
Ordunun bir nümayəndəsi kimi fəxr edirəm. Allah şəhidlərimizə 
rəhmət eləsin!”.

 Qazimizi qarşılamağa gələn insanlar bir daha bildirib ki, 44 
günlük Vətən müharibəsi Azərbaycanın qüdrətini bütün dünyaya 
göstərmiş oldu.  Müzəffər Ordumuz və Ali Baş Komandanımız 
İlham Əliyevin elan etdiyi "Qarabağ Azərbaycandır və nida 
işarəsi" şüarı  döyüşkən xalqımızı müqəddəs Vətən torpağı 
uğrunda savaşa, qələbəyə səsləyən bir çağırış oldu. 44 gün 
davam edən müharibədə cəmiyyətimizin hər bir üzvünün nü-
mayiş etdirdiyi möhtəşəm səfərbərlik, xalqımızın əzmkar dövlət 
başçısının ətrafında sıx birləşməsinin bariz göstəricisi olmaqla 
yanaşı, eyni zamanda, müstəqil və qüdrətli Azərbaycan dövlətini 
bir daha bütün dünyaya tanıtdı. 
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